Д О ГО В О Р №
(На оказание услуг)

« _ £  » август 2022 г. г. Ташкент

« , Шuc/tfA/CX И'ахс'С’н я  ль ш  и исс/и^о Ё агм /ел и г// ш /^ е/> ^ г^ г ».
именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК, в лице ректора п  и ~ действующего на
основании УСТАВА с одной стороны и Совет музеев Узбекистана, именуемый в дальнейшим » “ИСПОЛНИТЕЛЬ”
лице Мулладжанова Элёра, действующего на основании устава с другой стороны, заключили настоящий договор.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется по заказу «Заказчика» оказать услугу, а «Заказчик»

обязуется принять и оплатить:__________ ___________________ _____________________ ________________________
№

п.п.
Наименование ресурсов, оборудования,

конструкций, изделий и деталей
Единица

измерения Кол-во Цена

1. Создание музейного экспозиции шт 1 580 965 006
1.2. Полный обзор цен на создание музейной экспозиции в пункте 1.1 приведен в соответствии с приложением №1.
1.3. Итого 580 965 006 сумов с учетом НДС.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. «Заказчик» обязуется произвести предоплату 30% (в размере 30% от общей суммы договора) от общей суммы

договора в течение ^  календарных дней с момента регистрации настоящего договора в казначейских подразделениях,
остальные 70 % оплачивает в течение календарных дней после подписания акта выполненных работ и счет фактуры
(акта сверки и др.).

2.2. При завершении услуг «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» акт выполненных работ.
2.3. «Заказчик» обязуется в течение 3 банковский дней со дня полученного акта и прилагаемых к нему документов,

рассмотреть и направить «Исполнителю» подписанный акт или мотивированный отказ о приёмке услуг.
2.4. В случае отказа возникновения факта мотивированного отказа о приёмке услуг сторонами составляется

двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения.
3. ИСПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА

3.1. Договор должен исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями и требованиями настоящего
договора и действующего законодательства Республики Узбекистан.

3 2 Не допускается односторонний отказ от исполнения договора или одностороннее изменение условий договора,
за исключением случаев, установленных действующим законодательством Республики Узбекистан.

3.3. Договор считается исполненным в том случае, если стороны обеспечили исполнение всех принятых на себя
обязательств.

3.4. С согласия Заказчика услуги могут быть оказаны досрочно.
3.5 Оказанные услуги принимаются непосредственно ответственными работниками Заказчика по акту, в котором

указываются количество оказанных услуг и их качество.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Заказчик несет ответственность за:
- выполнение проектно-сметной документации со стороны «Исполнителя».
- достоверность и соответствие действующему- законодательству Республики Узбекистан представленных

документов;
- соблюдение срока заключения договора с исполнителем или отказ от заключения договора с исполнителем (кроме

случаев уменьшения выделенных бюджетных ассигнований);
- сохранность оригиналов объявлений и технической документации по предмету торгов в течение пяти лет после

завершения выполнения договорных обязательств между сторонами.
4.2. За непринятие выполненных услуг, а также за неосновательный отказ от принятия выполненных услуг при

выполнении их исполнителем в установленный договором срок (период) выполнения заказчик уплачивает исполнителю
штраф в размере 5 процентов от стоимости непринятых (не полученных в срок) услуг.

В случае непринятие выполненных услуг (неосновательного отказа от принятия) исполнитель, помимо взыскания
штрафа, вправе потребовать оплаты от стоимости непринятых (не полученных в срок) услуг, представив гарантии наличия
этих услуг.

4.3. За неосновательный полный или частичный отказ от акцепта платежного требования, а также за уклонение от
оплаты услуг при других формах расчетов (непредставление в учреждение банка платежного поручения, невыдача чека,
невыставление аккредитива и т.д.) заказчик уплачивает исполнителю штраф в размере 15 процентов от суммы, от уплаты
которой он отказался или уклонился.

При несвоевременной оплате поставленных услуг заказчик уплачивает поставщику пеню в размере 0,4 процента от
суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 процентов от суммы просроченного платежа.

4.4. Исполнитель несет ответственность за:
- достоверность представленных документов;
- соответствие условий заявок поставщика по количественным, качественным, техническим параметрам, а также

срокам предусмотренным в заявках заказчика;
- иные нарушения условий торгов;
- неисполнение условий заключенного договора.
4.5. Если оказанные услуги не соответствуют стандартам, техническим условиям, другим обязательным условиям по

качеству установленным законодательством или хозяйственным договором, заказчик вправе отказаться от принятия и
оплаты услуг, взыскать с подрядчика штраф в размере 20 процентов от стоимости услуг ненадлежащего качества, а если
услуги уже оплачены, потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм. Штраф за услуги ненадлежащего
качества, взыскивается в безакцептном порядке с исполнителя.

4.6. В случае просрочки неоказанных услуг, исполнитель уплачивает заказчику пеню в размере 0,5 процента
неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50
процентов от стоимости неоказанных услуг. Уплата пени не освобождает сторону, нарушившую договорные
обязательства, от возмещения убытков, причиненных просрочкой оказанных услуг, неоказанием услуг.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. При возникновении разногласий и спорных вопросов стороны, как правило, самостоятельно принимают меры по

их досудебному разрешению.
5.2. Стороны вправе за разрешением разногласий и споров обратиться непосредственно в экономический суд.
5.3. В случаи если стороны обращаются в экономический суд, дело рассматривается в экономическом суде по месту

нахождению истца.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по
настоящему договору, если это невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор),
делающих невозможным выполнение настоящего договора.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы (форс-мажор) относятся чрезвычайные, непредотвратимые и
непредвиденные обстоятельства, вызванные природными явлениями (землетрясения, оползни, ураганы, засухи и др.) или
социально-экономическими обстоятельствами (состояние войны, блокады, запретительные акты государственных органов
и др.), не зависящими от воли и действий сторон, в связи с которыми они не могут выполнить принятые обязательства.

6.3. Сторона Договора, для которой исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой
силы, должна незамедлительно уведомить об этом другую сторону, с предоставлением в течении 10 дней доказательств
действия таких обстоятельств.

6.4. Срок исполнения обязательств по настоящему контакту продлевается на срок действия обстоятельств
непреодолимой силы. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 60 дней, стороны могут расторгнуть
настоящий договор по инициативе любой из сторон.

1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Взаимоотношения сторон, не оговоренные в настоящем договоре, регулируются законодательством Республики

Узбекистан.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента обязательной регистрации и действует до «31» декабря 2022 г.
8.2. Действие Договора может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон в течение (одного) месяца

со дня подачи письменного заявления другой стороне о расторжении настоящего Договора при условии окончания всех
взаиморасчетов.

8.3. Истечение срока действия договора не освобождает стороны от ответственности.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель
Заказчик:

Заказчик
_3J____________ ?льскии

-Гж/Д |J  Cv#

Тел:
5.ТйШКЬЬ;
р/с 2340 2о

.................а.З 2..................... ....
1010

Р/с: в РКЦ Гл.Гор.У у О Отги**

в Банк: О ПЕРУ К а* н МФО:
ИНН: ОКОНХ:

Jjt m s Ш1Ш ы ЖПИШш IШ

Исполнитель: Совет музеев Узбекистана
(Уз бекистон музеилар кенгаши).
Адрес: Узбекистан, г.Ташкент, 700000,
ул. Амира Темура, дом 1. Тел: +99891 781-05-55.
Р/с: 20212000003699557001.
в Банк: “Узсаноатцурилиш” ОАТБ Мирзо Улугбек
филиали. МФО: 00399.
ИНН 202458585. ОКОНХ: 98400

Председатель Совету
зжанов

Н7[ )1*СТ .

збекистана

Приложение №1
к договору ____

от « /4  » августа 2022 год.

СМЕТНО-ФИНАНСОВЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ
Применение в расчете на создание экспозиции музея Национальный исследовательский

университет «Ташкентский институт инженеров ирригации и механизации сельского
хозяйства»

Наименование ресурсов,
оборудования,

конструкций, изделий и
деталей

Единица
измерения Кол-во цена за

единицу
Стоимость
поставки НДС 15%

Стоимость
поставки с

учётом
ИДС

1 2 3 4 5 6 7
Создание музейного
Э КС П О 'Ч И П И И

шт 1 13043479 13043478,6 1956521,7 15 000 000

Разработка тематического
плана музейной
экспозиции

шт 1 10434783 10434782,61 1565217,39 12 000 000

Распечатка фото и
текстовых материалов
(матовая бумага)

шт 612 8696 5321739,13 798260,87 6 120 000

Оформление в фомикс
фото и текстовых
материалов

шт 612 21739 13 304 348 1 995 652 15 300 000

Разработка дизайна
(обработка в Corel,
Photoshop) фото и
текстовых материалов

шт 612 34783 21 286 957 3 193 043 24 480 000

Монтаж экспозиции.
Установка фото и
текстовых материалов в
шит (витрину)

шт 680 8696 5 913 043 886 957 6 800 000

Монтаж экспозиции.
Установка экспонатов в
подиума в шите (витрину)
68 витрины.

шт 340 8696 2 956 522 443 478 3 400 000

Фомикс шт 2 0 173913 3 478 261 521 739 4 000 000

Художественная
керамика для экспозиции. шт 10 11043478 110 434 783 16 565 217 127 000 000

Подиум (1 х 1,10 х 30 см) шт 2 3043478 6 086 957 913 043 7 000 000
Подиум (50 х 50 х 60 см) шт 10 2782609 27 826 087 4 173 913 32 000 000

Изготовление картины в
стенах: зал истории кв.м 10 2782609 27 826 087 4 173 913 32 000 000

Изготовление картины в
стенах: зал
Независимости

кв.м 17 2782609 47 304 348 7 095 652 54 400 000

Изготовление карты в
стенах: зал
Независимости,
(международные
отнощение)

кв.м 8 2782609 22 260 870 3 339 130 25 600 000

Изготовление картины в
стенах: зал
Независимости

кв.м 16 2782609 44 521 739 6 678 261 51200 000

Изготовление картины в
стенах: зал академиков кв.м 20 2782609 55 652 174 8 347 826 64 000 000

Витрина для
международных
отношении

шт 3 6000000 18 000 000 2 700 000 20 700 000

Щит из гипсокартона для
больших фото материалов кв.м 40 173913 6 956 522 1 043 478 8 000 000

Обшивка с национальном
узором для закрытие
отопительного трубы

шт 1 5679621 5 679 621 851943 6 531 564

Освящение с установкой
(мальенкий размер) шт 14 260870 3 652 174 547 826 4 200 000

Освящение с установкой
(большой размер) шт 32 347826 11 130 435 1 669 565 12 800 000

Итого: 69 460 638,73 532 531 564

ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ 9,09% 48 433 442

Итого Без НДС: 580 965 006

Исполнитель: Заказчик:

Жамоат бирлашмаси уставини
руйхатга олинганлиги т?грисида

Г У В О Щ Н О М А

-А- --------№
Бирлашманивг номи Уабдииптон музейлар

Кенгаши

Бирлашмавнвг тури республикага РИД
Бирлашманинг рахбар оргаяи

( р м п Ь т  omju  р е ^ у б л м ш л а р а р о .  х а я к а р о )

FDI У М у М К
[Т?ХКК и

кии мажлис

Тошкент дахар, Амир Темур кучаси I .

Фаолиятининг асосий максади
музейаар ишини яхдиладд, уларнинг манфаатини

хиыоя килиш, маданий бойликларини келищув

асоскда айрибошлаш. тажриба алмашиш. ёдгор-

ликларни асраш, музейщунослар уртасида чет

эл музейларининг ютукларини ёйиш, кургазма-

яар ташкил этиа. йуколган экепонатларни то-

пищца иш рритиш, турли анжуманлар утк

музейларга багишланган адабиётларни нашр

килдириш ва бошкалар________________________________

С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О
о регистрации устава общественного объединения

J J - 199̂ 5-.
т ~№

Название объединения Совет музеев Узбекистана

Вид объединения республиканское________
( р е с п у б л и к а м о и » ,  н г ж р е с п у б л и ж ж ж - е о е .  м е ж д у н а р о д н о е )

Руководящий орган объединения Общее собрание
( п о л я н е  ц и н и

гор.Ташкент, улица Амира Темура I

Основные цели деятельности____________________
всестороннее развитие музеев и музейного дела,

защита и поддержка интересов музеев, содейство-

в а гь взаимному обмену ?урныии ценностями,

обмен опытом между музеями, сохранение произве

дений искусства и памятников материальной куль

туры. Распростронение и широкая пропогадда сре

ди музейных работников прогрессивного опыта за

рубежных музеев, организация выставок, всевоз -

ножных мероприятий различного уровня, обеспече

ние информации о похищенных музейных экспонатов

с целыо их обнаружения, издание литературы по

музейному делу и другие

Узбекистан

.Ы. Мирсафоев

и * ,  а д р е с )

Р8ВЕКИСТОН РЕСПУВЛИКАСИ
АДЛИЯ ВАЗИРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО ю с т и ц и и
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

Жамоат бирлашмаси устави
руйхатга олинганлиги

туррисида

Г У В О ^ Н О М А

СВИДЕТЕЛЬСТВО

о регистрации УСТАВА,
общественного объединения

tf » U >  ' I O I I I +  IVfcA HK AO S
u a * i>> i i i  H i- ' ч М т  u  c r n r t  t h x a

11ЛЗИГАИГМ

СТАТИСТИКА
ДДВАЛТ ДЕПАРТАМЕНТ^

м ппатн  foo
М А Г .( 1 ) ) * 0 ! ( и Ч И Ш | И C TA TM i l H S H

Н . П Ш Ш И  У Л .Г К И 4  T A ll

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ДЕПАРТАМЕНТ СТАТИСТИКИ

•* т т. rt a  ( у м  Им» Hfaa. »1
Г «»М И 1 .11 4 М 1  Фтт |ni&>Mk-№tl,|M> t117 l

С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О
о в к л ю ч е н и и  мпаспимвга а п ш *  в

Г 0С Ш К 1 «I РЕГИСТР ПРЕД ОТНЯТИЯ И ОРГАНИЗАЦИЯ

. | . - И п оав в в ! М  ■ дата вааоАиЯрия:

S. Hu d w m i m  вреавравтив, о р г и м ш

^  ^ Ъс-с-с______

e stX . <?-
onifo I

■>. Орган jr ip iy w u  no COO ГУ:

• • *

4. Орюнок iw  im iu i мости воОКОНХ:

В. Форш сйбстммосп во КФС:

■ ' Л& )priRDiunnO ’BpiraH  форма во КОПФ:

7. М кпм ахом авив врсдправтвв:
(аоавмЦ ноя ио СОА ТО)

Л -to L -/,

мОД I

““  1 1

I -  I I

“ »* | c fe tC & C ?  I

iy. Номер,государстваваоЯ рагистрадав

Z 7 . ? '

jfc? ■ A ?  ?-??

9. На освове (рШ 1К BfMIBM ■ г. д. ncyuptw  ш  р п е т н ю  «и  ирцсппрю м)

Id  Государстаеямя рагвстрвваи (верярвгвстрвввв) вроваваяава:

7  N h i  I « I I m i  р п к д о г о т и г е  о р ган )

Гм. У.

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI
FAMUVASt

NULLADJANOV
ши
I .YOR

OTASMNQ а и
DAVLATOVICH

TUtflLQAN SANAII

14 10 1989
■auLXTi
0 ' ZBEK

КГ-— Ж Н Г -Н  BERLQAN

TOSHKENT SHAHAR IIBB

I TIM 'LOAN JON

FARG'ONA SHAHRI

f t

ERKAK

O K I > К Л В Ч П  M M O U U

О ZBEKISTON RESPUBLIKASI I REPUBLIC OF UZBEKISTAN
"ISPORT PASSPORT TURK Т Т Л

p I
FAMUYA9I t SURNAME

UAVLA1 KODII COUNTRY CODE PAIPORT П АСШ И I PAISPORT N.

UZB AA7342101

NULLADJANOV

ELYOR
FUQAROUGt I NATIONALITY

UZBEKISTAN
n ie iJB A N  SANAU . JATE OF ИЩ И

14 10 1989
TX TtO AH  JOYI I PLACE OF BIRTH

N I FERGANA RE6I0N
BEWLOAN SANA* 1 DATS OF IBSUE

28 10 2014
AMAL OUJSH MUDDAT1I DATE OF EXPIRY

27 10 2024

IPERKNALLASHTW ISH  OROANII AUTH0WTY

STATE PERSONALISATION
CENTRE

P<UZBMULLADJANOV<<ELYOR<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

AA73421010UZB8910141M24102703141089649001824

MA
LUM

OTLAR
/ O

BSERVA
TIO

NS